[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Калужская область

Глава городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                                          № 01-07/08
О назначении голосования по общественным территориям

Рассмотрев обращение Администрации города и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», пунктами 2 – 4 Порядка организации и проведения открытого голосования по общественным территориям муниципального образования «Город Обнинск», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 29.12.2017 № 01-37, на основании протокола заседания общественной (муниципальной) комиссии по реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.» от 15.02.2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.», на 18 марта 2018 года, с 08.00 до 20.00.
2. Провести голосование по общественным территориям в помещениях (местах) для проведения открытого голосования, определенных постановлением Главы городского самоуправления от 07.02.2018 № 01-07/05.
3. Провести голосование по следующим общественным территориям:

-
территория Гурьяновского леса;

-
пешеходная зона по проспекту Маркса: от улицы Королева до дома № 56 по проспекту Маркса;

-
пешеходная зона по улице Лейпунского.
4.
По итогам открытого голосования победившей считается общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов участников голосования по отношению к числу голосов участников голосования, отданных за другие общественные территории. Победившей общественной территории присваивается первый порядковый номер.
Иным общественным территориям присваиваются следующие порядковые номера в зависимости от количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления

Председатель городского Собрания                                                               В.В. Викулин